
 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Zápis ze setkání PS Čtenářská gramotnost ze dne 16. 5. 2023 
 

 (reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023010) 
(přítomní viz. prezenční listina) 

 
Program setkání: 

1. Cíle MAP SO ORP Stod 2025 
2. Aktivity do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2024 a 2025 

 
Cíle MAP SO ORP Stod 2025 
Tomáš Svoboda pracovní skupině prezentoval následující návrh cílů a monitorovacích indikátorů: 
 

Priority 

Cíle Indikátory 

1. Technický i funkční stav budov, areálů a zařízení škol a školských zařízení               

1.1 Rekonstrukce a výstavba budov a areálů 
škol a školských zařízení 

Počet projektů zaměřených na rekonstrukci 
či výstavbu budov, resp. areálů škol 
a školských zařízení 

1.2 Zkvalitnění a modernizace vybavení škol 
a školských zařízení 

Počet projektů zaměřených na zkvalitnění 
či modernizaci vybavení škol a školských 
zařízení 

2. Technický i funkční stav budov, areálů a zařízení subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání                           

2.1 Rekonstrukce a výstavba budov a areálů 
subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Počet projektů zaměřených na rekonstrukci 
či výstavbu budov pro zájmové či neformální 
vzdělávání 

2.2 Zkvalitnění a modernizace vybavení 
subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Počet projektů zaměřených na zkvalitnění 
a modernizaci vybavení pro zájmové 
či neformální vzdělávání 

3. Spolupráce a výměna zkušeností v oblasti školství a vzdělávání 

3.1 Iniciace dlouhodobé spolupráce škol  
a vzdělávacích subjektů v SO ORP Stod 

Vytvořený systém spolupráce a výměny 
zkušeností v oblasti školství a vzdělávání 
v rámci SO ORP Stod 

3.2 Realizace seminářů, exkurzí a konferencí 
v oblasti školství a vzdělávání 

Počet akcí v SO ORP Stod zaměřených na 
vzdělávání a výměnu zkušeností v oblasti 
školství a vzdělávání 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

3.3 Realizace projektů a aktivit zvyšujících 
zapojení rodičů i další veřejnosti do činnosti 
školy 

Počet akcí, které prohlubují spolupráci školy, 
resp. vzdělávacího subjektu s rodiči, resp. 
obyvateli obce či regionu 
 
 

4. Naplňování principů inkluzivního vzdělávání 

4.1 Zvýšení bezbariérovosti škol a školských 
zařízení, subjektů zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Počet projektů zaměřených na realizaci 
bezbariérových opatření ve školách 
a vzdělávacích zařízení 

5. Čtenářská a matematická gramotnost v předškolním, základním i zájmovém vzdělávání 

5.1 Realizace seminářů, exkurzí a setkávání 
pedagogů v oblasti čtenářské a matematické 
gramotnosti a pregramotnosti 

Počet akcí v SO ORP Stod zaměřených 
na vzdělávání či výměnu zkušeností v oblasti 
čtenářské a matematické gramotnosti 
i pregramotnosti 

5.2 Zkvalitnění vybavení pro výuku čtenářské 
a matematické gramotnosti a 
pregramotnosti 

Počet projektů zaměřených na zkvalitnění 
vybavení pro výuku čtenářské i matematické 
gramotnosti či pregramotnosti 

6. Zkvalitnění využití krajských, národních i evropských dotačních možností 

6.1 Vytvoření systému společného 
dotačního poradenství v řešeném území 

Vytvoření systému dotačního poradenství 
pro organizace formálního, zájmového 
a neformálního vzdělávání v SO ORP Stod 

7. Snížení výskytů rizikových forem chování dětí a mládeže 

7.1 Zkvalitnění systému prevence rizikových 
forem chování dětí a mládeže 

Počet projektů v oblasti prevence rizikových 
forem chování dětí a mládeže realizovaných 
ve spolupráci subjektů formálního, 
neformálního či zájmového vzdělávání 
a poskytovatelů sociálních či návazných 
služeb 

 
Tomáš Svoboda odpověděl na dotaz z pléna ohledně MI. Indikátory budou nástrojem pro evaluaci 
fungování partnerství MAP, která je povinnou součástí projektu MAP IV. Pracovní skupina po diskusi 
návrh cílů a indikátorů schválila. 
 
Aktivity do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2024 a 2025 
Druhý bod pracovní skupiny byl rozdělen na dvě části. První část byla věnována hlavní aktivitě, která 
v rámci podpory ČG bude prostřednictvím partnerství MAP realizována – Čtení nejlepší učení. 
Naděžda Vlasáková představila návrh tohoto projektu na příští dva roky. MAS zajistí knihy, se 
kterými se bude pracovat a každá škola pojme tuto práci svým způsobem. Na vyhodnocení projektu 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

pak budou prezentovány zkušenosti s realizací v jednotlivých školách. V rámci diskuse účastníci 
návrh oceňovali a schválili ho. 
 
Ve druhé části Tomáš Svoboda prezentoval návrh aktivit do Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2024 
a 2025, který je v současné době projednáván v regionu. 
 

Název aktivity Popis aktivity 

Umělecké workshopy Obsahem aktivity je realizace uměleckých workshopů a 
vystoupení ZUŠ. 

Spolupráce při realizaci výchovných 
koncertů 

Obsahem aktivity je spolupráce základních, mateřských 
škol a základních uměleckých škol při prohlubování 
znalostí o historii a současnosti vážné, lidové i populární 
hudby. 

Společná setkávání zástupců škol SO 
ORP Nýřany 

Cílem aktivity je iniciace pravidelných setkávání zástupců 
mateřských a základních škol z Nýřanska a Stodska. 
Setkání budou probíhat postupně na jednotlivých školách 
v regionu. 

Iniciace partnerství a výměny 
zkušeností prostřednictvím školních 
parlamentů (Den jinde) 

Cílem aktivity je vzájemná návštěva zástupců školních 
parlamentů či celých tříd v jiných školách, kde stráví jeden 
vyučovací den. Z návštěvy zpracují zprávu, která bude 
obsahovat reflexi fungování partnerské školy a možné 
inspirace pro změny v domovské škole. 

Vzájemné exkurze pedagogů MŠ a ZŠ 
ve výuce 

Cílem aktivity je vytvořit cca. 3-4 členné skupiny pedagogů 
MŠ či ZŠ, kteří se vzájemně navštíví a účastní se 
vyučovacího procesu na jiné MŠ či ZŠ. Součástí aktivity je 
i workshop, kde budou zhodnoceny poznatky 
z jednotlivých návštěv.  

Asistence v praxi Setkání asistentů pedagoga včetně vzájemného sdílení 
zkušeností. 

Budování znalostní kapacity v území Semináře zaměřené průřezově na všechny oblasti řešené 
v rámci MAP. Semináře jsou určené vedení škol, 
pedagogům, pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům, rodičům i zástupcům organizací 
neformálního či celoživotního vzdělávání. 

Letní škola pro pedagogy Letní škola pro pedagogy zaměřená na výměnu 
zkušeností, rozvoj měkkých dovedností a na prohlubování 
ČG, MG a rovných příležitostí. 

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/


 
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: map@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 909 846, + 420 720 021 961| IČO: 228 97 461 | 

www.mas-radbuza.cz 
 

 
 

Supervize ve školách MAS Radbuza zajistí supervizora a uhradí náklady na jeho 
činnost v mateřských a základních školách SO ORP Nýřany 
a Stod.  

Půjčovna interaktivních pomůcek pro 
prohlubování digitální gramotnosti 

Obsahem aktivity je rozšiřování půjčovny pomůcek pro 
prohlubování digitální gramotnosti. 

Pracovní listy k metodě CLIL Tvorba pracovních i metodických dokumentů 
k implementaci metody CLIL v základním vzdělávání. 

Čtení nejlepší učení Obsahem aktivity je spolupráce škol při práci s knihou 
prostřednictvím pracovních listů a rozšíření knižního 
fondu zapojených škol. 

Ředitelská akademie Vícedenní setkání vedoucích pracovníků škol zaměřených 
na vzdělávání a výměnu zkušeností. 

Skupinové supervize pro vedení ZŠ, 
MŠ a ZUŠ 

Společná setkávání vedoucích pracovníků škol pod 
vedením supervizora. 

Poznávací a edukativní výlety po 
regionu 

Společné školní výlety spojené s realizací vzdělávacího 
programu zaměřeného na místní kulturní a přírodní 
zajímavosti. 

Spolupráce škol v oblasti EVVO Realizace vzdělávacích EVVO programů pro děti a žáky. 
Součástí aktivity je i setkávání koordinátorů EVVO a 
výměna zkušeností. 

Literární, výtvarné či řemeslné 
soutěže pro děti a žáky 
 

Společné soutěže škol zaměřené na rozvoj kreativity a 
uměleckého sebevyjádření. 

Program pro žáky zaměřený na 
empatii 

Tvorba a realizace vzdělávacího programu zaměřeného 
na zvýšení schopnosti žáků podpořit spolužáka 
v nepříznivé životní situaci.  

Rizika virtuálního světa Program pro děti a žáky na prevenci proti kyberšikaně a 
dalším sociopatologickým jevům v souvislosti s virtuálním 
prostorem. 

 
  
Zapsala Pavla Adamcová, koordinátor MAP  SO ORP Stod  
adamcova@mas-radbuza.cz, 720 021 961  

mailto:map@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
mailto:adamcova@mas-radbuza.cz

